Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 8990/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de troca de lâmpada com problema (acende e apaga) em poste de iluminação pública na Rua João Pessoa, defronte ao número 387, bairro Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, sejam executados serviços de troca de lâmpada com problema (acende e apaga) em poste de iluminação pública na Rua João Pessoa, defronte ao número 387, bairro Cidade Nova.

Justificativa:

                     Moradores do bairro, em especial o Sr. Áureo, reivindicam a troca de uma lâmpada com problema em poste de iluminação pública na Rua João Pessoa, altura do número 387, no bairro Cidade Nova. Nesse local, a lâmpada apresenta problema e fica mais apagada do que acesa. De madrugada e à noite, o local torna-se muito perigoso, por isso a reclamação dos moradores. Pedem providências urgentes para restabelecer a iluminação artificial no local.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de novembro de 2017.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-
8eff840b-67e3-4a9d-bb01-6d4d3048c126.png
PROTOCOLO 14366/2017 - 30/11/2017 15:53

image1.jpeg

image10.jpeg